
SPRAWOZDANIE
STAROSTY STRZELECKIEGO

z dnia 28 stycznia 2026 r.

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2025

Zgodnie z art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym, składam 
sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2025:

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w roku 2025 działała w składzie:

1. Pan Waldemar Gaida - Przewodniczący

2. Pan Stanisław Krawiec - Członek Komisji delegowany przez Radę Powiatu

3. Pan Dariusz Bolechowski - Członek Komisji delegowany przez Radę Powiatu

4. Pan Krzysztof Kociuga - Członek Komisji delegowany przez Komendanta Powiatowego Policji 
(do dnia 31.01.2025 r.)

5. Pan Rafał Lejczak - Członek Komisji delegowany przez Komendanta Powiatowego Policji 
(od dnia 1.02.2025 r.)

6. Pan Paweł Poliwoda - Członek Komisji wskazany przez Starostę

7. Pani Katarzyna Kanoza - Członek Komisji wskazany przez Starostę

8. Pan Maciej Baranowski - Członek Komisji wskazany przez Starostę

9. Pan Piotr Hamryszak - Członek Komisji wskazany przez Starostę

10. Pan Dariusz Mazurek - Członek Komisji delegowany przez Komendanta Powiatowego Policji 
(do dnia 31.082025 r.)

11. Pan Aleksander Barszczewski - Członek Komisji delegowany przez Komendanta Powiatowego Policji 
(od dnia 1.09.20225 r.)

12. Pani Joanna Muskała - Członek Komisji wskazany przez Starostę

13. Pan Konrad Wacławczyk - Członek Komisji wskazany przez Starostę

14. Pan Janusz Szczurowski - Członek Komisji wskazany przez Starostę

15. Pan Jerzy Wojtala - Członek Komisji wskazany przez Starostę (do dnia 28.07.2025 r.)

16. Pan Michał Datoń - wskazany do prac w Komisji przez Prokuratora Okręgowego w Opolu.
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W 2025 roku Komisja odbyła cztery posiedzenia.

Na posiedzeniu w dniu 16 stycznia 2025 roku w celu wzmocnienia merytorycznej strony działalności 
Komisji Starosta Strzelecki – Pan Waldemar Gaida zaproponował włączenie w skład Komisji dodatkowych 
członków:

- Pana Pawła Poliwodę  -  Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Strzelcach Opolskich,

- Panią Katarzynę Kanozę – Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Strzelcach Opolskich,

- Pana Maciej Baranowskiego – Powiatowego Lekarza Weterynarii w Strzelcach Opolskich,

- Pana Piotra Hamryszaka – Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego.

Po wyrażeniu zgody przez powyższe osoby Pan Starosta wręczył im powołania w skład Komisji 
w kadencji na lata 2023 – 2026.

Komisja na styczniowym posiedzeniu zajmowała się m.in.:

- przyjęciem sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2024,

- przyjęciem harmonogramu pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na rok 2025,

- omówieniem zagrożenia związanego z afrykańskim pomorem świń (ASF) na terenie powiatu strzeleckiego.

Komisja przyjęła treść sprawozdania z działalności Komisji w 2024 roku, które w dalszej kolejności zostało 
przedstawione Radzie Powiatu Strzeleckiego.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli także Plan pracy na rok 2025.

Powiatowy Lekarz Weterynarii poinformował, że na dzień 16 stycznia 2025 roku na terenie powiatu 
strzeleckiego nie stwierdzono żadnej choroby zakaźnej zwierząt zwalczanej z urzędu na terenie powiatu. 
Niemniej zagrożenie jest realne a część terenu powiatu jest objęta strefami zagrożenia. Najistotniejszym 
zagrożeniem jest Afrykański Pomór Świń (ASF).

Za sprawą wykrycia na terenie powiatu oleskiego dwóch przypadków ASF, teren trzech gmin powiatu 
strzeleckiego został objęty strefą różową. Strefa ta oznacza obecność choroby (pomimo nie stwierdzenia jej 
w powiecie strzeleckim) i większe obostrzenia. Wyznaczanie zasięgu stref należy do właściwości Komisji 
Europejskiej.

W strefie niebieskiej i różowej każdy padły, strzelony dzik jest badany na obecność ASF. 
Do przechowywania padłych dzików wyznaczone są trzy chłodnie dwudzielne: dwie w strefie niebieskiej 
(Suchodaniec, Nogowczyce) i jedna w różowej (Fosowskie). Pobierane są próby i przekazywane są do badania 
do Katowic. Jeżeli jest wynik ujemny to sprawa się kończy. Jeżeli wynik jest dodatni lub wątpliwy to próbka 
przesyłana jest do Puław i tam odbywa się ostateczna weryfikacja. Do 16 stycznia 2025 roku przebadano 
18 dzików i nie wykryto choroby.

Jeżeli chodzi o świnie to w różowej strefie zakazuje się wszelkiego obrotu. Istnieją jednak odstępstwa. 
Każdy obrót odbywa się pod kontrolą.ASF jest chorobą stosunkowo niskozakaźną. W gospodarstwach 
kluczowe jest stosowanie bioasekuracji. Rzeźnie w strefie różowej dodatkowo muszą uzyskać świadectwa 
zdrowia.

Na bieżąco prowadzone są odstrzały dzików, które uważa się za głównych roznosicieli choroby.

Na posiedzeniu Komisji w dniu 20 maja 2025 roku omawiane były tematy związane z:

- analizą stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu strzeleckiego,

- działalnością Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w zakresie ochrony przeciwpowodziowej na 
terenie powiatu strzeleckiego,

- omówieniem aktualnego zagrożenia związanego z chorobami zakaźnymi zwierząt na terenie powiatu 
strzeleckiego, ze szczególnym uwzględnieniem pryszczycy, wysoce zjadliwej grypy ptaków oraz afrykańskiego 
pomoru świń.
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Analizę dotyczącą stanu bezpieczeństwa i porządku na terenie powiatu strzeleckiego za rok 2024 przedstawił 
Pan Jacek Zalejski –I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Strzelcach Opolskich. Poinformował, że na 
stan bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu strzeleckiego wpływa przede wszystkim 
poziom zagrożenia przestępczością, w tym przestępczością pospolitą, zagrożenie wykroczeniami głównie 
przeciwko mieniu oraz porządkowi publicznemu, zagrożenie przestępstwami i wykroczeniami w ruchu 
drogowym, a także występowanie różnego rodzaju patologii społecznych.

W 2024 roku Komenda Powiatowa Policji w Strzelcach Opolskich wszczęła łącznie 1037 postępowań 
przygotowawczych. W porównaniu z rokiem 2023 odnotowano spadek o 14 postępowań. Stwierdzono także 
mniejszą ilość przestępstw względem roku 2023 tj. 941 przy nieznacznym spadku procentowym przestępstw 
wykrytych w 2024 tj. 67,37%.

Szczególnej analizie poddano przestępstwa najbardziej uciążliwe społecznie tj.

- kradzież,

- kradzież z włamaniem, w tym do samochodu,

- bójka i pobicie,

- rozbój i kradzież rozbójnicza,

- zniszczenie i uszkodzenie mienia,

- uszczerbek na zdrowiu.

W większości powyższych kategorii przestępstw odnotowano spadek przestępstw stwierdzonych:

- kradzież – spadek ilości stwierdzonych przestępstw z 141 w 2023 roku do 127 w 2024 roku,

- kradzież z włamaniem– wzrost ilości stwierdzonych przestępstw z  4 w 2023 roku do 6 w 2024 roku,

- bójka i pobicie – wzrost ilości stwierdzonych przestępstw z 2 w 2023 roku do 8 w 2024 roku,

- rozbój i kradzież rozbójnicza - spadek ilości stwierdzonych przestępstw z 7 w 2023 roku do 5 w 2024 roku,

- zniszczenie i uszkodzenia mienia – spadek ilości stwierdzonych przestępstw z 49 w 2023 roku do 45 
w 2024 roku,

- uszczerbek na zdrowiu – ta sama ilość przestępstw stwierdzonych w 2023 i 2024 roku tj. 16.

Ogólna charakterystyka stanu bezpieczeństwa w ruchu drogowym:

W 2024 roku odnotowano spadek liczby zdarzeń, wypadków drogowych, liczby rannych i kolizji – 
względem lat 2022-2023:

- liczba zdarzeń drogowych: 750 w 2024 roku, 775 w 2023 roku, 869 w 2022 roku,

- liczba wypadków: 14 w 2024 roku, 19 w 2023 roku, 38 w 2022 roku,

- liczba rannych w zdarzeniu: 11 w 2024 roku, 24 w 2023 roku, 42 w 2022 roku,

- liczba kolizji: 736 w 2024 roku, 756 w 2023 roku, 831 w 2022 roku.

Od lat najwięcej zdarzeń odnotowywanych jest na terenie gminy Strzelce Opolskie – obejmuje ona bowiem 
swymi granicami największy obszar powiatu strzeleckiego. Poza tym przez miasto Strzelce Opolskie 
przebiegają główne ciągi komunikacyjne np. droga krajowa nr 94 oraz drogi wojewódzkie nr 426 i nr 409. 
Wiele zdarzeń drogowych odnotowuje się także na terenie gmin Ujazd i Leśnica. Spowodowane jest to 
autostradą A4, której 20,2 km odcinek przebiega przez teren wspomnianych gmin. Zdarzenia na autostradzie 
stanowią 17,4 % ogółu zdarzeń na terenie powiatu strzeleckiego.

W 2024 roku Policjanci Wydziału Ruchu Drogowego przeprowadzili 41814 badań na zawartość alkoholu 
w wydychanym powietrzu ujawniając 234 kierujących pod działaniem alkoholu lub środka działającego 
podobnie.

Komenda Powiatowa Policji podejmowała szereg inicjatyw w zakresie profilaktyki społecznej:

- „Cyberprzemoc i Hejt” – 24 spotkania z dziećmi i młodzieżą,

- „Uzależnienia, narkotyki, alkohol” – 9 spotkań dla młodzieży,
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- „Odpowiedzialność prawna nieletnich”, „Handel Ludźmi” – 47 spotkań dla dzieci i młodzieży,

- „Bezpieczeństwo seniorów” – 21 spotkań z seniorami.

Funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji zorganizowali także dwie debaty poświęcone bezpieczeństwu 
seniorów: „Świadomi bezpieczni” w Powiatowym Centrum Kultury w Strzelcach Opolskich oraz 
„Bezpieczeństwo Seniorów” w Gminie Zawadzkie.

I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji – Pan Jacek Zalejski wyraził podziękowania dla jednostek 
samorządu terytorialnego z terenu powiatu strzeleckiego za udzieloną pomoc finansową w 2024 roku, 
w szczególności dla Powiatu Strzeleckiego za pomoc przy organizacji różnego rodzaju uroczystości.

Priorytety działań Policji na terenie powiatu strzeleckiego w 2025 roku koncentrowały się na:

- zapewnieniu bezpieczeństwa obywatelom – w tym, w ruchu drogowym,

- zwalczaniu przestępstw i wykroczeń najbardziej uciążliwych społecznie,

- dalszym upowszechnianiu i realizacji zadań wynikających z Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa.

Członkowie Komisji po wysłuchaniu przedstawionej informacji pozytywnie ocenili pracę Komendanta 
Powiatowego Policji w Strzelcach Opolskich.

Informację dotyczącą działania Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w zakresie ochrony 
przeciwpowodziowej na terenie powiatu strzeleckiego przedstawił Kierownik Nadzoru Wodnego w Strzelcach 
Opolskich, RZGW Gliwice – Pan Piotr Misz.

Działania w tym zakresie polegają głownie na bieżącej konserwacji i utrzymaniu cieków. Mechaniczne 
i ręczne wykoszenie porostów gęstych, twardych ze skarp wraz z wygrabieniem i usunięciem krzaków, 
roślinności oraz zatorów w korycie rzeki.

W 2024 r. podjęto niżej wymienione przedsięwzięcia:

- konserwacja cieku Jemielnica (koszt 195 tyś. zł),

- wykonanie i zabezpieczenie grobli na rzece Sucha (koszt ponad 134 tyś. zł),

- konserwacja kanału ulgi Borycz (koszt 53 tyś. zł),

- koszenie walów Małej Panwi (koszt ponad 25 tyś. zł),

- awaryjna konserwacja rzeki Piotrówka w Osieku (koszt 18 tyś. zł),

- całościowa konserwacja rzeki Piotrówka po powodzi (koszt 94 tyś. zł),

- konserwacja Cieku Rozmierecka (koszt około 37 tyś. zł).

W dyskusji członkowie Komisji wnieśli o niezwłoczne działania w zakresie bieżącej konserwacji cieku 
Łęcka Woda, która przy bardziej intensywnych opadach powoduje zagrożenie związane podtopieniami dla 
pobliskich posesji.

Odpowiadając na pytania członków Komisji, Kierownik Nadzoru Wodnego w Strzelcach Opolskich 
poinformował, że:

- w najbliższej przyszłości nie planuje się przedłużania wałów przeciwpowodziowych na rzece Mała Panew,

- obowiązek czyszczenia rowów melioracyjnych spoczywa na właścicielu i nie zanosi się na zmiany w tym 
temacie. Przypadki zaniedbanych można zgłaszać do RZGW w Gliwicach, który może wydać nakaz 
wyczyszczenia rowu,

- usuwanie tam stworzonych przez bobry, które powodują zagrożenie jest utrudnione w związku 
z przedłużającym się z roku na rok się okresem ochrony dotyczącym tych zwierząt. Ewentualne szkody należy 
kierować do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska, która może wydać zgodę na rozebranie tamy.

Informację na temat aktualnego zagrożenia związanego z chorobami zakaźnymi zwierząt na terenie powiatu 
strzeleckiego, ze szczególnym uwzględnieniem pryszczycy, wysoce zjadliwej grypy ptaków oraz afrykańskiego 
pomoru świń przedstawił Powiatowy Lekarz Weterynarii – Pan Maciej Baranowski. Poinformował on, że na dzień 
20 maja 2025 roku stan bezpieczeństwa weterynaryjnego na terenie powiatu strzeleckiego jest bardzo dobry.
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Największe zagrożenie stwarzają trzy choroby tj. pryszczyca, wysoce zjadliwa grypa ptaków oraz afrykański 
pomór świń.

Jeżeli chodzi o pryszczycę to w ostatnim czasie chorobę wykryto w Niemczech. Kolejne przypadki wykryto 
na Słowacji i na Węgrzech. W sumie zabito z tego powodu około 10 tyś. sztuk bydła. Wystąpienie choroby 
oznaczałoby potężny cios w gospodarkę.

W przypadku wysoce zjadliwej grypy ptaków na dzień 20 maja 2025 roku odnotowano w skali kraju 85 
gospodarstw dotkniętych tą chorobą. Więcej przypadków jest tylko na Węgrzech. Migracje dzikich ptaków 
wpływa na zagrożenie związane z wystąpieniem choroby.

Afrykański Pomór Świń nie dotknął bezpośrednio powiatu strzeleckiego ale obecny był w sąsiednim 
powiecie oleskim, gdzie stwierdzono chorobę u trzech dzików. Póki co choroba nie dotykała świń. W związku 
z chorobą część powiatu strzeleckiego objęto niebieską i różową strefą zagrożenia. W różowej strefie wszystkie 
uśmiercone dziki poddaje się badaniom. Do dnia 20 maja 2025 roku wyniki z ternu powiatu strzeleckiego były 
ujemne.

W wolnych wnioskach omówiono:

- problem wystąpienia śniętych ryb na Kanale Gliwickim, który wystąpił w dniach 15 kwietnia – 9 maja 
2025 roku

- zabezpieczenie 61 Odrzańskiego Spływu Wiosennego Harcerskich Drużyn Wodnych w dniach 22-25 
maja 2025 roku m.in. na rzece Kłodnica,

- przygotowania do zapewnienia bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w związku ze zbliżającym się okresem 
wakacyjnym.

Pan Starosta poinformował członków Komisji o pozytywnej decyzji Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji w sprawie zgody na utworzenie certyfikowanej klasy mundurowej w Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego w Strzelcach Opolskich. Kończąc taką klasę absolwenci będą mieli dodatkowe 
punkty w procesie rekrutacji do służb mundurowych.

Kolejne posiedzenie Komisji odbyło się 29 września. Porządek przewidywał m.in.:

- przedstawienie informacji o stanie bezpieczeństwa budowlanego,

- przedstawienie informacji o stanie bezpieczeństwa sanitarnego,

- przedstawienie informacji o stanie bezpieczeństwa weterynaryjnego.

Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego prowadzi akcje informacyjno–kontrolne celem 
uświadamiania inwestorów, właścicieli i zarządców obiektów budowlanych o ciążących na nich obowiązkach 
wynikających wprost z Prawa budowlanego, a dotyczących przede wszystkim prawidłowego utrzymania oraz 
użytkowania obiektów budowlanych.

W ramach ustawowych obowiązków (kompetencje wynikają z art. 83 ustawy – Prawo budowlane) w roku 
2025, w okresie od stycznia do sierpnia, Inspektorzy Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego 
w Strzelcach Opolskich przeprowadzili 139 kontroli na terenie powiatu strzeleckiego, które dotyczyły:

- utrzymania i użytkowania obiektów budowlanych wraz ze sprawdzeniem dokumentacji obiektu – książki 
obiektu oraz protokołów branżowych związanych z utrzymaniem obiektów budowlanych,

- utrzymania i użytkowania obiektów w ramach corocznej akcji pn. „Bezpieczne wakacje” oraz akcji 
„Bezpieczne ferie”,

- legalności prowadzenia robót budowlanych (budów), remontów lub rozbiórek obiektów budowlanych 
w przedmiocie posiadania przez inwestorów wymaganego pozwolenia na budowę, oraz zgodności 
realizowanych robót budowlanych z warunkami wydanego pozwolenia na budowę,

- sprawdzenia wykonania obowiązków wynikających z decyzji i postanowień wydanych na podstawie 
przepisów prawa budowlanego przez Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w powiecie strzeleckim 
(art. 84a ust. 2 pkt 2 ustawy – Prawo budowlane),

- legalności prowadzenia robót budowlanych,

- obowiązkowych działań kontrolnych w ramach złożonych wniosków o pozwolenie na użytkowanie.
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W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 5 grudnia 2024 r. o ochronie ludności i obronie cywilnej 
(Dz. U. 2024 poz. 1907), a także rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i  Administracji z dnia 
21 lutego 2025 r. w sprawie kryteriów uznawania obiektów budowlanych albo ich części za budowle ochronne 
(Dz. U. 2025 poz. 235), zaszła konieczność dostosowania praktyki działania organów administracji do nowych 
wymogów prawnych.

Przepisy te nakładają na właścicieli, użytkowników wieczystych oraz zarządców obiektów obowiązek 
zgłaszania budowli ochronnych, schronów i ukryć do właściwego organu, natomiast na organy nadzoru – 
konieczność sprawdzenia czy obiekty te spełniały wymagania techniczne i użytkowe określone w ww. aktach 
prawnych. W praktyce oznaczało to potrzebę rozszerzenia katalogu zadań organów nadzoru budowlanego 
i Państwowej Straży Pożarnej o obowiązek prowadzenia wspólnych kontroli, ukierunkowanych na ocenę 
rzeczywistego stanu i funkcjonalności tych obiektów Sprawdzeniom przez PSP i PINB, o których mowa 
powyżej, podlegały jedynie obiekty budowlane albo ich część, które przed dniem wejścia w życie ustawy 
pełniły funkcję budowli ochronnych, w szczególności schrony i ukrycia. Pamiętać przy tym należy, 
iż budowlami ochronnymi w myśl ustawy nie są jak na razie miejsca doraźnego schronienia (tzw. MDS).

Podsumowując przedstawioną informacje Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego wskazał na 
efektywny i płynny monitoring inwestycji realizowanych na terenie powiatu. Działania Inspektoratu to nie 
tylko działania kontrolne ale także prowadzenie szeroko rozumianego postępowania administracyjnego 
w zakresie utrzymania i użytkowania obiektów budowlanych jak również w zakresie powstałych samowolnie 
obiektów (przesłuchania świadków, rozprawy, wezwania).

W wyniku podejmowanych działań (coraz więcej skutecznych) dochodzi do likwidacji obiektów 
zagrażających życiu i zdrowiu oraz bezpieczeństwu ludzi i mienia. Prowadzony jest także stały monitoring nad 
prawidłowym przebiegiem procesu budowlanego w trakcie jego realizacji.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku jednogłośnie przyjęła przedstawioną informację na temat 
bezpieczeństwa budowlanego na terenie powiatu strzeleckiego.

Informację na temat stanu bezpieczeństwa sanitarnego na terenie powiatu strzeleckiego przedstawiła Pani 
Katarzyna Kanoza – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Strzelcach Opolskich.

W 2024 roku do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Strzelcach Opolskich zgłoszono 
2864 przypadków zachorowań na określone choroby zakaźne (w 2023r. – 2341, w 2022r. – 5538, w 2021r. – 
5535, w 2020 r. – 4564).

W roku 2024 objęto dochodzeniem i nadzorem epidemiologicznym 564 osoby. W latach ubiegłych: 2023r. - 
619 osób, 2022 r. - 9295 osób, w 2021 r. - 12998, a w roku 2020 -13016. Zmniejszająca się liczba osób 
objętych nadzorem epidemiologicznym ma związek zniesionym obowiązkiem kwarantanny i izolacji 
spowodowanym pandemią COVID-19.

W 2024 roku w porównaniu z rokiem wcześniejszym zaobserwowano:

- wzrost zapadalności: wzw A i inne nieokreślone; salmoneloza; krztusiec; borelioza – Choroba z Lyme; 
grypa potwierdzona testem antygenowym, potwierdzona PCR i prawdopodobna; 

RSV potwierdzone testem antygenowym,

- spadek zapadalności: płonica, SARS-CoV-2 przypadki potwierdzone.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Strzelcach Opolskich sprawuje nadzór nad jakością wody 
przeznaczonej do spożycia przez ludzi na terenie powiatu strzeleckiego w oparciu o ustawę z dnia 7 czerwca 2001 r. 
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tj. Dz.U. z 2024 r., poz. 757 ze zm.).

Na terenie powiatu w 2024 r. nadzorem sanitarnym objętych było 25 wodociągów:

- 20 wodociągów publicznych,

- 2 wodociągi zakładowe,

- 3 wodociągi lokalne.

Wszystkie wodociągi na terenie powiatu wykorzystują tylko ujęcia podziemne, ujmujące wodę z utworów 
geologicznych trzeciorzędowych i czwartorzędowych.
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W ramach nadzoru nad jakością wody pobrano 269 próbek do badań fizykochemicznych oraz 310 próbek 
wody do badań mikrobiologicznych.

W celu poprawy jakości wody przeznaczonej do spożycia Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny 
w Strzelcach Opolskich wydał 15 decyzji nakazujących poprawę jakości wody, 1 decyzję na poprawę stanu 
sanitarno-technicznego, 26 decyzji finansowych.

W roku 2024 w powiecie strzeleckim pod nadzorem znajdowało się 712 obiektów produkujących oraz 
wprowadzających żywność do obrotu. W roku 2024 przeprowadzono 356 kontroli sanitarnych 
w nadzorowanych obiektach.

W wyniku przeprowadzonych kontroli wydano 108 decyzji, w tym 26 merytorycznych (w tym dwa 
unieruchomienia zakładu), 82 płatniczych oraz 19 decyzji zatwierdzających.

Decyzje nakazujące dotyczyły usunięcia następujących nieprawidłowości:

- nieprawidłowy stan techniczny urządzeń i sprzętu mającego kontakt z żywnością,

- zły stan techniczny ścian, podłóg i sufitów w pomieszczeniach zakładu,

- niewłaściwe przechowywanie odpadów,

- brak dostępu wody ciepłej lub zimnej przy punktach mycia,

- brak zabezpieczenia przed szkodnikami,

- brak realizacji zasad systemu HACCP, w tym dobrej praktyki higienicznej i produkcyjnej,

- brak próbek kontrolnych w zakładzie żywienia zbiorowego zamkniętego,

- niewłaściwe rozplanowanie pomieszczeń w zakładzie, co prowadzi do krzyżowania się dróg czystych 
i brudnych,

- w 1 zakładzie żywienia zbiorowego otwartego zawieszono prowadzenie działalności do czasu 
doprowadzenia do właściwego stanu sanitarnego zakładu.

Nałożono 26 mandatów karnych na łączną kwotę 6 400 zł.

Dokonywano także oceny jakości żywności wprowadzanej do obrotu – na podstawie wyników badań 
laboratoryjnych pobieranych próbek żywności oraz materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu 
z żywnością. Kierunki badań, asortymenty żywności oraz liczby próbek wytypowanych do kontroli określone 
zostały przez Głównego Inspektora Sanitarnego w „Planie pobierania próbek w ramach urzędowej kontroli 
żywności i monitoringu na rok 2024”.

Do badań laboratoryjnych pobrano 232 próbki.

Zakwestionowano:

- 5 próbek, względu na zanieczyszczenia mikrobiologiczne, przekroczone limity obecności bakterii 
Enterobacteriaceae w próbkach lodów,

- 1 próbkę „Ryżu długoziarnistego parboiled”, w której stwierdzono nietypowy zapach, zleżałego, 
zwilgoconego ziarna, nieustępujący po ugotowaniu oraz nietypowy dla ryżu smak po ugotowaniu 
z nieprzyjemnym obcym posmakiem.

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna prowadziła także nadzór sanitarny nad warunkami 
higienicznymi w obiektach użyteczności publicznej m.in. w:

- zakładach fryzjerskich, kosmetycznych tatuażu i odnowy biologicznej,

- obiektach hotelarskich,

- obiektach PKP,

- obiektach PKS,

- ustępach publicznych,

- basenach kąpielowych.
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Na dzień 31.12.2024 r. odnotowano 234 dzieci, u których brakuje szczepień. To niekorzystne dla realizacji 
szczepień ochronnych zjawisko jest przyczyną utraty odporności zbiorowiskowej, co może doprowadzić do 
nawrotu chorób, których niska zapadalność utrzymywana jest dzięki wieloletnim programom szczepień 
ochronnych. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Strzelcach Opolskich w 2024 roku prowadził we 
współpracy z podmiotami leczniczymi działania edukacyjne, nakłaniając do wykonania szczepień ochronnych. 
Prowadzone były rozmowy indywidualne z rodzicami uchylającymi się od obowiązku szczepień, które miały 
na celu przekonanie rodzica, że obowiązkowe szczepienia ochronne są skuteczną metodą zapobiegania 
zachorowaniom na choroby zakaźne, zarówno w wymiarze zapobiegania zachorowaniom u osoby poddanej 
szczepieniom, jak również kształtowania odporności całej populacji na zachorowania.

Podsumowując, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, stwierdził że:

1. Sytuacja epidemiologiczna w 2024 roku była stabilna - oprócz zmienności liczby zachorowań na choroby 
zakaźne wieku dziecięcego, której cykliczność jest naturalnym zjawiskiem, nie odnotowano wzrostu 
zachorowań na choroby szczególnie niebezpieczne.

2. W zakresie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi obowiązywała zgoda na odstępstwo dla 
wodociągu publicznego Kolonowskie w zakresie stężenia fluorków.

3. Warunkowa przydatność wody do spożycia obowiązuje w wodociągach: w Zawadzkiem, Farska Kolonia 
oraz Zalesie Śląskie.

4. Stan sanitarny zakładów produkcji i obrotu żywnością objętych nadzorem jest zadowalający. Wynika to 
z dużej wiedzy właścicieli na temat żywności oraz wysokich wymagań jakie stawiają konsumenci. Stwierdzane 
nieprawidłowości są usuwane w krótkim czasie, co wpływa na minimalizowanie zagrożeń w zakresie 
bezpieczeństwa żywności. Jakość produktów znajdujących się w obrocie jest monitorowana poprzez pobieranie 
do badań próbek żywności oraz materiałów i wyrobów przeznaczonych do kontaktu z żywnością. W roku 2024 
zakwestionowano 6 próbek, co daje pozytywny obraz jakości żywności jaką spożywamy.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku jednogłośnie przyjęła przedstawioną informację na temat 
bezpieczeństwa sanitarnego na terenie powiatu strzeleckiego

Informację na temat stanu bezpieczeństwa weterynaryjnego na terenie powiatu strzeleckiego przedstawił Pan 
Maciej Baranowski – Powiatowy Lekarz Weterynarii w Strzelcach Opolskich.

Na dzień 29 września 2025 roku stan bezpieczeństwa weterynaryjnego na terenie powiatu strzeleckiego 
oceniono na bardzo dobry.

Nadzór i kontrola pasz oraz produktów pochodzenia zwierzęcego jest stale prowadzona i w tym zakresie nie 
ma żadnych powodów do obaw.

Największy problem to różnego rodzaju choroby zakaźne, które występują na terenie kraju i stanowią realne 
zagrożenie dla bezpieczeństwa weterynaryjnego w naszym powiecie.

1/5 pogłowia głównie bydła podlega obowiązkowemu monitoringowi chorób zakaźnych. Nie odnotowano 
żadnych chorób do dnia 29.09.2025 r.

Pierwszą chorobą, która stanowi realne zagrożenie to ASF. Na terenie powiatu w dalszym ciągu nie 
odnotowano żadnego przypadku ale strefy zwalczania choroby wchodzą na nasz teren z powodu wykrycia 
choroby w ościennych powiatach. Tendencja nie jest dobra. Choroba powoli wygasza się w województwie 
dolnośląskim ale coraz więcej przypadków jest w województwie opolskim i śląskim. W ramach zwalczania 
choroby odstrzelono 450 dzików i poddano je badaniom na obecność choroby. Wszystkie wyniki były ujemne.

Drugi problem to pryszczyca. Po wykryciu choroby w Niemczech, Słowacji i Węgrzech temat wygasł.

Jeżeli chodzi o wściekliznę to pomimo prowadzonych szczepień lisów i innych mięsożernych 
wolnożyjących, odnotowano 11 przypadków na terenie kraju w 2025 roku (cztery przypadki w woj. 
podkarpackim, siedem w woj. lubelskim). Choroby nie stwierdzono na terenie powiatu. Kolejna niebezpieczna 
choroba to BTV (Bluetongue – choroba niebieskiego języka). 11 ognisk choroby w całym kraju.

LSD – to choroba guzowatej skóry bydła, która po długiej przerwie zaczyna powracać w Europie.

Wysoce zjadliwa grypa ptaków (HPAI) stanowi kolejne zagrożenie. Wraz z migracją dzikich ptaków 
zwiększa się ryzyko wystąpienia choroby także na naszym terenie. Jeżeli chodzi o tą chorobę to Polska na 
mapie Unii Europejskiej wygląda bardzo źle.
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Kolejna choroba ptaków to Newcastle Disease (ND) – rzekomy pomór drobiu. 40 ognisk choroby w Polsce. 
Niedawno ognisko tej choroby wykryto w Gliwicach, w gospodarstwie małotowarowym.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku jednogłośnie przyjęła przedstawioną informację na temat 
bezpieczeństwa weterynaryjnego na terenie powiatu strzeleckiego.

Ostatnie posiedzenie Komisji w 2025 roku miało miejsce 17 grudnia. Porządek przewidywał:

- ocenę stanu bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej i zagrożeń pożarowych powiatu,

- zapoznanie się z aktualnym stanem bezpieczeństwa epidemiologicznego na terenie powiatu,

- zapoznanie się z aktualnym stanem bezpieczeństwa weterynaryjnego na terenie powiatu,

- zaopiniowanie budżetu Powiatu Strzeleckiego na rok 2026 w zakresie porządku publicznego 
i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu.

Informację o stanie bezpieczeństwa powiatu strzeleckiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej przedstawił 
Pan Piotr Zdziechowski – Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Strzelcach 
Opolskich. Pozytywnie ocenił stan bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej i zagrożeń pożarowych powiatu 
a cały rok 2025 za względnie spokojny.

Straż Pożarna uczestniczy w usuwaniu skutków zagrożeń miejscowych - to m.in. pomoc Policji, 
wspomaganie systemu ratownictwa medycznego, usuwanie drzew i wiatrołomów, wypompowywanie wody, 
usuwanie skutków wypadków drogowych. Odnotowano trzynaście alarmów fałszywych – złośliwych. Jeżeli 
chodzi o większe pożary to odnotowano trzy średnie i dwa duże. W sumie liczba wszystkich interwencji w roku 
2024 wyniosła 986. Rok 2025 zamknie się podobna liczbą

Potencjał ratowniczy utrzymywany jest na zadowalającym poziomie. Pod koniec 2025 roku sfinalizowany 
został zakup samochodu zaopatrzeniowego w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej. 
Ponadto z Programu zakupiono m.in. ubrania specjalne oraz zestawy ubrań balistycznych do wykorzystania na 
wypadek zagrożenia militarnego.

Jeżeli chodzi o jednostki OSP to połowa z nich działa w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym.

W Komendzie Powiatowej PSP w Strzelcach Opolskich nie ma wakatów a w latach przyszłych zatrudnienie 
może wzrosnąć  w związku z realizacją zadań ochrony ludności oraz prowadzeniem działań prewencyjnych.

Stale podnoszone są kwalifikacje kadry Komendy Powiatowej PSP oraz doskonalone są umiejętności 
w ramach prowadzonych ćwiczeń.

Przeprowadzono kontrole planowane, sprawdzające oraz odbiory budynków budowlnych.

W ramach przeciwdziałania zagrożeniom przeciwpożarowym wystawiono:

- 1 mandat,

- 7 administracyjnych,

- 28 postanowień.

Bardzo ważnym elementem działalności Komendy Powiatowej PSP jest prewencja społeczna. Realizowano 
ją głownie poprzez media społecznościowe, ale także Komenda Powiatowa PSP angażuje się w różnego 
rodzaje kampanie na rzecz bezpieczeństwa i sama je realizuje.

Podsumowując swoje wystąpienie Pan Piotr Zdziechowski – Zastępca Komendanta Powiatowego 
Państwowej Straży Pożarnej w Strzelcach Opolskich wyraził podziękowania za bieżącą współpracę.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku jednogłośnie pozytywnie oceniła stan bezpieczeństwa ochrony 
przeciwpożarowej i zagrożeń pożarowych powiatu.

W związku z odnotowaniem przypadku gruźlicy na terenie powiatu strzeleckiego, informację na temat 
aktualnej sytuacji w zakresie bezpieczeństwa epidemiologicznego przedstawiała Pani Katarzyna Kanoza – 
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Strzelcach Opolskich.
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Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna zbiera informacje o 70 jednostkach chorobowych 
dotyczących ludzi. W tym roku zmniejszyła się ilość zachorowań na płonicę. Natomiast bardzo dużo 
odnotowano przypadków boreliozy. Obserwowany jest wzrost zachorowań na grypę. W pierwszym kwartale 
każdego roku przypada największa liczbę zachorowań.

W grudniu zaistniała poważna sytuacja epidemiologiczna związaną z wykryciem gruźlicy w placówce 
oświaty. Podjęto działania prewencyjne i sytuacja została opanowana. Wykonano m.in. testy na obecność 
choroby wśród osób objętych nadzorem epidemiologicznym. Gruźlica podlega obowiązkowemu leczeniu. 
Osoby, które miały kontakt z chorobą podlegają nadzorowi epidemiologicznemu, badaniom, diagnostyce 
i ewentualnie profilaktycznemu leczeniu. Osoba chora na gruźlicę czyli prątkująca podlega obowiązkowej 
hospitalizacji i izolacji.

Informację na temat aktualnej sytuacji w zakresie bezpieczeństwa weterynaryjnego na terenie powiatu 
strzeleckiego, ze szczególnym uwzględnieniem przypadku wystąpienia rzekomego pomoru drobiu przedstawił 
Pan Maciej Baranowski – Powiatowy Lekarz Weterynarii w Strzelcach Opolskich.

13 listopada 2025 roku hodowca niewielkiego stada ptaków ozdobnych ze Strzelec Opolskich zgłosił się do 
Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Strzelcach Opolskich informując o nieznanej chorobie w stadzie. 
Tego samego dnia zostały pobrane próby i przesłane do badania.

W piątek 14 listopada 2025 roku około godz. 16:00 PIW w Strzelcach Opolskich otrzymał wynik z Puław 
informujący o obecności wirusa zjadliwego ND (rzekomego pomoru drobiu), co oznaczało konieczność 
wprowadzenia pełnej procedury zwalczania ND. Niezwłocznie podjęto działania informacyjne oraz mające na 
celu likwidację ogniska choroby. Wyłoniono firmę, która 15 listopada 2025 roku zajęła się likwidacją stada 
oraz jego utylizacją. Wyznaczona została strefa zapowietrzona i strefa zagrożenia, oznaczeniem, której zajęli 
się zarządcy poszczególnych dróg.  Cała akcja przebiegła bardzo szybko i sprawnie.

Wkrótce po tym kolejny przypadek ND wystąpił na terenie sąsiedniego powiatu gliwickiego w miejscowości 
Płużniczka ale część naszego powiatu została objęta obszarem zapowietrzonym i zagrożonym.

Natomiast także w listopadzie w miejscowości Rudziniec w powiecie gliwickim wykryto wysoce zjadliwą 
grypę ptaków. W tym przypadku także część terenu powiatu strzeleckiego włączono w obszar zapowietrzony 
i zagrożony. Po tych przypadkach sytuacja się uspokoiła i nie ujawniono nowych ognisk.

Informację na temat planu wydatków budżetowych powiatu strzeleckiego na rok 2026 w zakresie porządku 
publicznego i bezpieczeństwa obywateli przedstawił Pan Olaf Misz – Naczelnik Wydziału Zarządzania 
Kryzysowego Starostwa.

Główne zaplanowane wydatki dotyczą kwalifikacji wojskowej, funkcjonowania Powiatowego Centrum 
Zarządzania Kryzysowego oraz usuwania padłych i żywych zwierząt z dróg powiatowych. W budżecie ujęto 
także rezerwę na realizację zadań własnych Powiatu z zakresu zarządzania kryzysowego. Może ona zostać 
wykorzystania w przypadku istotnych sytuacji kryzysowych, które wymagają zaangażowania 
nieprzewidzianych środków np. na reagowanie czy usuwanie skutków tego typu zdarzeń.

Plan wydatków prawdopodobnie zwiększy się o dotacje z budżetu Państwa na realizację zadań Programu 
Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026, tak jak miało to miejsce w roku 2025. Głównym 
zadaniem planowanym do realizacji w ramach Programu OLiOC na 2026 rok będzie budowa magazynu 
ochrony ludności i obrony cywilnej.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedstawioną informację na 
temat planu wydatków budżetowych powiatu strzeleckiego na rok 2026 w zakresie stanu porządku publicznego 
i bezpieczeństwa obywateli.

W 2025 roku w ramach budżetu Powiatu Strzeleckiego podejmowano także następujące działania w sferze 
bezpieczeństwa:

- pozyskano z budżetu Skarbu Państwa za pośrednictwem Wojewody Opolskiego dotacje celowe na 
realizację zadań Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na łączną kwotę 2 752 976,56 zł. 
Najistotniejsze inwestycje dotyczyły: zakupu samochody zaopatrzeniowego dla KP PSP w Strzelcach 
Opolskich, doposażenia w sprzęt specjalistyczny na potrzeby ochrony ludności i obrony cywilnej oraz zakup 
agregatów prądotwórczych w celu zapewnienia awaryjnego źródła zasilania,
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- przekazano z budżetu Powiatu Strzeleckiego środki finansowe na Fundusz Wsparcia Państwowej Straży 
Pożarnej w wysokości 6 000 zł z przeznaczeniem na paliwo dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Strzelcach Opolskich,

- przekazano z budżetu Powiatu Strzeleckiego środki finansowe na Fundusz Wsparcia Policji Komendy 
Wojewódzkiej Policji w Opolu w wysokości 26 445,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów 
zaadaptowania pojazdów służbowych nieoznakowanych dla Komendy Powiatowej Policji w Strzelcach 
Opolskich,

- przekazano z budżetu Powiatu Strzeleckiego środki finansowe na Fundusz Wsparcia Policji Komendy 
Wojewódzkiej Policji w Opolu w wysokości 3 000 zł z przeznaczeniem na nagrody dla zasłużonych 
funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji w Strzelcach Opolskich,

- przekazano z budżetu Powiatu Strzeleckiego środki finansowe w wysokości 10 000 zł na dofinansowanie 
zakupu średniego samochodu pożarniczego ze zbiornikiem na wodę dla Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Boryczy,

- przekazano z budżetu Powiatu Strzeleckiego środki finansowe w wysokości 5 000 zł na dofinansowanie 
zakupu używanego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Fosowskiem,

- przekazano z budżetu Powiatu Strzeleckiego środki finansowe w wysokości 20 000 zł na dofinansowanie 
zakupu nowego samochodu ratowniczo-gaśniczego wraz z doposażeniem w sprzęt dla Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Niezdrowicach,

- przekazano z budżetu Powiatu Strzeleckiego środki finansowe w wysokości 1 500 zł z przeznaczeniem na 
dofinansowanie wyjazdu dwóch drużyn Ochotniczej Straży Pożarnej w Kadłubie na Ogólnopolskie Zawody 
Sportowo-Pożarnicze wg regulaminu CTIF, które odbyły się w sierpniu 2025 roku w Stężycy 
(woj. pomorskie),

- przekazano z budżetu Powiatu Strzeleckiego środki finansowe w wysokości 2 000 zł z przeznaczeniem na 
dofinansowanie wyjazdu czterech drużyn Ochotniczej Straży Pożarnej w Raszowej na Ogólnopolskie 
Zawody Sportowo-Pożarnicze wg regulaminu CTIF, które odbyły się w sierpniu 2025 roku w Stężycy 
(woj. pomorskie).

Szczegóły z prac Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2025 roku ujęte zostały w protokołach z posiedzeń 
Komisji, które są do wglądu w Wydziale Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Strzelcach 
Opolskich.

 
Starosta Strzelecki

Waldemar Gaida
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